[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02. 2015 № 111

 г. Зерноград

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы  Зерноградского

городского поселения «Развитие физической культуры  и спорта» на 2014-2017 годы за 2014 год

В соответствии с постановлением Зерноградского городского поселения от 04.09.2013 № 843 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Зерноградского городского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение»,  Администрация Зерноградского городского поселения  постановляет:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие физической культуры  и спорта» на 2014-2017 годы, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящий отчет в газете «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения, заведующего финансово-экономическим сектором Администрации Зерноградского городского поселения, старшего инспектора по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Зерноградского городского поселения.

Глава Зерноградского городского поселения

    А.И.Платонов

Копия верна: В. Ю. Семенова - специалист 1-й категории

Администрации Зерноградского городского поселения

Приложение

к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения                от 12.02.2015 г. № 111

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Зерноградского городского поселения   «Развитие физической культуры  и спорта» на 2014-2017 годы за 2014 год

Муниципальная программа  Зерноградского городского поселения «Развитие физической культуры  и спорта» на 2014-2017 годы утверждена постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 935 «Об утверждении муниципальной  программы Зерноградского городского поселения «Развитие физической культуры  и спорта» и предусматривает финансирование программных мероприятий в сфере спорта.

Раздел I. Результаты реализации муниципальной программы  Зерноградского городского поселения ,  «Развитие физической культуры  и спорта» на 2014-2017 годы достигнутые за 2014 год

В 2014 году реализация муниципальной программы  Зерноградского городского поселения  «Развитие физической культуры  и спорта» на 2014-2017 годы (далее - Программа) осуществлялась путем выполнения программных мероприятий, направленных на повышение интереса населения Зерноградского городского поселения к занятиям физической культурой и спортом (агитация и пропаганда). Укрепление и сохранение здоровья жителей Зерноградского городского поселения. Внедрение во все слои населения городского поселения, в первую очередь среди детей и подростков, комплексных методов оздоровления средствами физической культуры и спорта. Увеличение социальной активности населения в сфере здорового образа жизни. Профилактика заболеваемости, травматизма, алкоголизма, наркомании, преступности среди детей и подростков. Формирование сборных команд города по видам спорта и содействие их подготовке и выступлению в соревнованиях различного уровня. Увеличение удельного веса населения Зерноградского городского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом. Увеличение количества проводимых физкультурно-оздоровительных спортивно-массовых мероприятий. Привлечение к регулярным занятиям физической культурой и спортом детей в спортивных секциях. Снижение уровня преступности, наркомании и алкоголизма в молодёжной среде, сохранение, развитие и эффективное использование физкультурно-спортивных объектов Зерноградского городского поселения;

Финансирование мероприятий Программы осуществлялось за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения.

На реализацию мероприятий  муниципальной программы  Зерноградского городского поселения  «Развитие физической культуры  и спорта» на 2014-2017 годы в 2014 году предусматривалось 211,8 тыс. рублей, из бюджета Зерноградского городского поселения — 211,8 тыс. рублей.

Фактические расходы на реализацию мероприятий Программы в 2014 году  в целом составили 211,0  тыс. рублей, из бюджета Зерноградского городского поселения — 211,0 тыс. рублей.

Средства, предусмотренные на реализацию Программы, использованы по целевому назначению.

В 2014 году программные мероприятия муниципальной программы Зерноградского городского поселения  «Развитие физической культуры  и спорта» на 2014-2017 годы выполнены в полном объеме.

Раздел II. Результаты реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм муниципальной программы

В соответствии с подпрограммой «Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий на территории муниципального образования «Зерноградское городское поселение» на повышение интереса населения Зерноградского городского поселения к занятиям физической культурой и спортом (агитация и пропаганда), укрепление и сохранение здоровья жителей Зерноградского городского поселения. Внедрение во все слои населения городского поселения, в первую очередь среди детей и подростков, комплексных методов оздоровления средствами физической культуры и спорта. Увеличение социальной активности населения в сфере здорового образа жизни, профилактика заболеваемости, травматизма, алкоголизма, наркомании, преступности среди детей и подростков. Формирование сборных команд города по видам спорта и содействие их подготовке и выступлению в соревнованиях различного уровня 2014 год выделено  191,1 тыс. руб.,  израсходовано 190,3 тыс. руб.

По результатам работы за 2014 год на территории Администрациией Зерноградского городского поселения была проведена работа к приобщению детей и подростков к занятиями спортом в нем приняли участия: пос. Кленовый, пос. Экспериментальный, пос. Прудовой, пос. Шосссейный, хут. Каменный, пос. Зерновой проведено 29 спортивных мероприятий, на которых присутствовало 2022 человека.

В 2014 году было проведено первенство г. Зернограда по вольной борьбе на Кубок Главы Зерноградского городского поселения и открытый чемпионат г. Зернограда по каратэ-до Сетокан на кубок Главы Зерноградского городского поселения.

В течение года  проводились спортивные мероприятия,  посвященные 71-годовщине освобождения г. Зернограда от немецко-фашистских захватчиков, 85-летию образования г. Зернограда, Дню Защиты Детей, Дню рыбака, Дню физкультурника.

Организовывались и проводились спортивные мероприятия для детей и подростков: «Спорт против наркотиков, мы выбираем жизнь!».

Таким образом спортивные мероприятия проходили, как в населенных пунктах Зерноградского городского поселения, так и в  г. Зернограде. Мероприятия проходили организованно, на хорошем  уровне.

           Таким образом, в 2014 году основные мероприятия подпрограммы «Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий на территории муниципального образования «Зерноградское городское поселение» выполнены в полном объеме.

На реализацию основных мероприятий подпрограмма «Развитие инфраструктуры спорта в муниципальном образовании «Зерноградское городское поселение» в 2014 году выделено и  израсходованно 20,7.

        В отчетном году проведена работа по установке  в пос. Шоссейном  спортивных брусьев и турника. Организовывалась работа по уборке спортивных обьектов

        Основные мероприятий подпрограммы «Развитие инфраструктуры спорта в муниципальном образовании «Зерноградское городское поселение» в 2014 году реализованы в полном объеме.

Информация о реализации основных мероприятий подпрограммы «Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий на территории муниципального образования «Зерноградское городское поселение» отражена в приложении № 1 к отчету муниципальной программы Зерноградского городского поселения  «Развитие физической культуры  и спорта» на 2014-2017 годы за 2014 год.

     Информация о реализации основных мероприятий подпрограммы «Развитие инфраструктуры спорта в муниципальном образовании «Зерноградское городское поселение» отражена в приложении № 2 к отчету муниципальной программы Зерноградского городского поселения  «Развитие физической культуры  и спорта» на 2014-2017 годы за 2014 год.

Раздел III. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях                                       в муниципальную программу

В течение 2014 года в Программу внесены изменения согласно следующим нормативным правовым актам:

постановлению Администрации Зерноградского городского поселения  от 11.02.2014 № 100 О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 935 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»

постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 09.10.2014 № 882 О внесении изменений в постановление Администрации Зерногадского городского поселения от 30.09.2013 № 935 «Об утверждении муниципальной  программы Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 935 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»

постановлению Администрации Зерноградского городского поселения 31.12.2014 № 1242  О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 935 «Об утверждении муниципальной  программы Зерноградского городского поселения «Развитие физической культуры  и спорта»

    Изменения вносились в связи с перераспределением средств на реализацию программных мероприятий.

Раздел IV. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

Реализация программы способствует обеспечению жителей Зерноградского городского поселения ведения здорового образа жизни, созданию условий для организации спортивных  мероприятий и социально значимых акций, проводимых в рамках реализации муниципальных Программ и проектов Администрации Зерноградского городского поселения.

В связи с эффективной реализацией Программы в 2014 году, в целях достижения запланированных результатов в сфере спорта, бюджетные расходы на реализацию основных мероприятий Программы в 2015 году увеличен.

Приложение № 1                                                          к отчету муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие физической культуры  и спорта» на 2014-2017 годы достигнутые за 2014 год.

Информация о реализации основных мероприятий подпрограммы

«Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий на территории муниципального образования «Зерноградское городское поселение» на 2014 год

	Названия мероприятий
	Дата
	Место
	Кол-во
	Всего

	1
	Соревнования по мини-футболу среди общеобразовательных учреждений г.Зернограда, посвященные 71-ой годовщине освобождения г.Зернограда
	30.01.2014
	250 Центр «Специальной и физической поготовки»
	50

	2
	Открытые соревнования по стритболу (старшая группа), посвящённые 85-летию образования г.Зернограда
	22.02.2014
	МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда
	60

	3
	Окрытый турнир Зерноградского городского поселения по каратэ-до Сётокан (SKIF)
	23.02.2014
	МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда
	70

	4
	Открытые соревнования по баскетболу (старшая группа, девушки),  посвящённые 85-летию образования г.Зернограда
	04.04.2014
	МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда
	70

	5
	О проведении открытого турнира Зерноградского городского поселения    по каратэ-до Сётокан (SKIF), 85-летию образования г.Зернограда
	13.04.2014
	МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда
	60

	6
	О проведении открытых соревнований

по волейболу (старшая группа, девушки и юноши),  посвящённых

85-летию образования г.Зернограда
	28.04.14
	МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда
	110

	7
	1 мая 2014 года в городе Зернограде, на улицах города,  спортивное мероприятие-весенняя легкоатлетическая эстафета, посвященную 85 годовщине образования города Зернограда.
	01.05.14
	г.Зерноград
	80

	8

	 О проведении открытого легкоатлетического пробег «Да здравствует БЕГ!» посвященного Дню защиты детей

	31.05.14

	г.Зерноград
	113

	9

	О проведении открытых соревнований  Зерноградского городского поселения    по каратэ-до Сётокан (SKIF), посвященных Дню Защиты Детей
	01.06.14

	г.Зерноград
	70

	10
	Организация в период летнего паркового сезона спортивно оздоровительных мероприятий «Спорт-это жизнь» на территории города Зернограда
	Летний

сезон
	г.Зерноград
	20

	11
	О проведении спортивного мероприятия-открытых соревнований по ловле рыбы на поплавочную удочку
	13.07.14
	г.Зерноград
	16

	12
	О проведении спортивного мероприятия-соревнований среди летних спортивно-оздоровительных площадок для детей,действующих в городе Зернограде
	21.07.14
	г.Зерноград
	70

	13
	Спортивное меропритие -соревнование по футболу на переходящий «Кубок Главы Зерноградского городского поселения по футболу» среди поселков муниципального образования «Зерноградское городское поселение», посвященного «Дню физкультурника»
	04.08.2014

	г.Зерноград
	30

	14
	Спортивное мероприятие-соревнование по легкой атлетике, посвященный 33-й годовщине образования группы бега «Темп»
	13.09.2013.
	г.Зерноград
	164

	15
	Спортивное мероприятие - соревнование по футболу, среди общеобразовательных учреждений города Зернограда.
	17.09.2014.
	г.Зерноград
	80

	16
	Спорт против наркотиков,  мы выбираем жизнь.
	5.10.2014
	Прудовый
	20

	17
	Первенствосреди школьников «Урожай», посвященное 85 годовщине основания города Зернограда.
	13.11.14
	г.Зерноград
	98

	18
	Открытый чемпионат г.Зернограда по волейболу, посвященный 85 годовщине основания города Зернограда.
	11.11.14
	г.Зерноград
	120

	19
	Закрытые соревнования по стритболу(старшая группа), посвященные 85-летию образования г.Зернограда.
	19.11.14
	г.Зерноград
	60

	20
	Шахматного турнира
	28.11.14

	30

	21
	спортивное мероприятие турнир по настольному теннису, посвященный 85-летию образовани г.Зернограда
	02.12.14
	г.Зерноград
	40

	22
	спортивное мероприятие-открытый чемпионат г. Зернограда по гандболу (ручному мячу), посвященный памяти И.Г. Кузьменко и К.И. Кузьменко
	29.11.14
	г.Зерноград
	30

	23
	Закрытый чемпионат г.Зернограда по Волейболу, посвященный 85 годовщине основания г.Зернограда
	12.12.14
	г.Зерноград
	110

	24
	Соревнование по стритболу среди детей 2001-2002, посвященные 85 годовщине основания г. Зернограда
	18.12.14
	г.Зерноград
	100

	25
	Первенство г. Зернограда по вольной борьбе на Кубок главы Зерноградского городского поселения
	14.12.14
	г.Зерноград
	104

	26
	Соревнования Футболу среди средних общеобразовательных учреждений г. Зернограда, посвященные 85 годовщине основания г. Зернограда
	20.12.14
	г.Зерноград
	50

	27
	Соревнования Футболу среди средних общеобразовательных учреждений г. Зернограда, посвященные 85 годовщине основания г. Зернограда
	20.12.14
	г.Зерноград
	50

	28
	Открытый чемпионат г.Зернограда по каратэ-до Сетокан на кубок главы Зерноградского городского поселения.
	21.12.14
	г.Зерноград
	110

	29
	О проведении новогодних закрытых соревновании по стритболу (старшая группа)
	27.12.14
	г.Зерноград
	46

	Итого:

	2022
	190,3

Приложение № 2

 к отчету муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие физической культуры  и спорта» на 2014-2017 годы достигнутые за 2014 год.

Информация о реализации основных мероприятий подпрограммы «Развитие инфраструктуры спорта в муниципальном образовании «Зерноградское городское поселение» в 2014 году

	№ п.п.
	Название мероприятия
	План

	Факт

	1
	Установка и ремонт спортивного оборудования
	20,7
	20,7

	2
	Закупка спортивного инвентаря для деятельности спортивно-оздоровительных площадок,

	Итого за год

	20,7